
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 715  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 715

Data: 23-09-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: TEATRO DELLA SOCIETA': IMPEGNO DI SPESA PER
ADEMPIMENTI NORMATIVI

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/42011      715

mailto:N.715


 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
 
 
Premesso che la conduzione e la gestione del Teatro della Società prevede, secondo le vigenti
normative, verifiche periodiche degli impianti elettrici e di sicurezza installati;

Sentita la Ditta F.lli Frigerio srl, Via Mazzucconi, 38– 23900 Lecco – P. IVA 03209140130, ditta
tecnicamente specializzata e già operante per il Comune di Lecco, che ha presentato un preventivo di €
5.607,00, al netto di IVA, per gli adempimenti normativi relativi agli impianti elettrici e di sicurezza
del Teatro della Società inclusa la verifica dell'impianto di messa a terra;

Visto l’art. 7 comma 1 del vigente Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi e lavori, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 175 del 16/11/2007 e s.m.i, che
consente il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui il servizio o la fornitura siano di
importo inferiore ai 15.000,00 euro, al netto di IVA;

Dato atto che non è attiva alcuna convenzione Consip comparibile al  servizio di cui all’oggetto;

Condivise le ragioni di necessità, opportunità e convenienza di affidare gli interventi sopra indicati  a
mezzo di trattativa privata diretta alla ditta F.lli Frigerio s.r.l., Via Mazzucconi n. 38 - Lecco, già
conosciuta dal Comune in quanto ha più volte prestato la sua opera in diversi uffici dell’Ente;
 
Dato atto che:

-        l’assegnatario dell’intervento oggetto del presente provvedimento, è un operatore
economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause
ostative dell’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei Contratti;
-         la ditta  F.lli Frigerio s.r.l. con nota in data 25 agosto 2011, acquisita dal Protocollo di
questo Ente in data 9 settembre 2011, prot. n. 40486, ha dichiarato:

�         di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3
della legge  13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
�         di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla
Prefettura-ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria;

 
Dato atto che, dopo l'avvenutà esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il precritto
codice CIG;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14/03/2011 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2011;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29/04/2011 con la quale è stato approvato il
PEG 2011;

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010;
 
 

DETERMINA

2/42011      715



 
 

di  affidare gli interventi di cui in premessa alla Ditta F.lli Frigerio srl, Via Mazzucconi, 38 -1.
23900 LECCO - P. I.V.A. 03209140130,  per un importo di  €. 6.784,47, IVA 21% inclusa;

 
di imputare la spesa complessiva di € 6.784,47 all’intervento 1.05.02.03.00, capitolo 3950,2.
relativo a: “Teatro della Società: spese per le rappresentazioni teatrali, musicali e di gestione
(serv. ril.te fini iva);

 
di intendere il contratto concluso per corrispondenza secondo l'uso del commercio;3.

 
di provvedere con successivo atto alla liquidazione, con pagamento nel termine di 90 (novanta)4.
giorni dal ricevimento della fattura, previo riscontro della regolarità della fornitura.

 
di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione5.
Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste
dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005;

 
                                                                                   
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
 
 
                                                                                                  
                                                                             DIRETTORE DEL SERVIZIO
    
                                                                                                                                                                                  (Dott.ssa 
Edi D’Agnese)        
 
 

3/42011      715



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 715 del
23-09-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 23-09-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      715


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	DETERMINA

